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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  har i 

brev af 22. november stillet mig følgende spørgsmål 7 til L51, som jeg hermed skal 

besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rasmus Nordqvist (ALT) og Søren 

Egge Rasmussen (EL). 

Spørgsmål 7 

Med det fremsatte lovforslag går regeringen jo imod Klimarådets, transporterhver-

vets og de grønne organisationers anbefaling ift. ligestilling af elektricitet. Kan mini-

steren uddybe, hvorfor det er så vigtigt for regeringen, at kun gasformige og flyden-

de energiformer skal omfattes af det generelle iblandingskrav, og at elektricitet skal 

udelukkes? 

Svar 

Først og fremmest vil jeg gerne understrege, at den grønne omstilling af transport-

sektoren, herunder elektrificering, er en vigtig prioritet for regeringen. Jeg mener 

dog ikke, at ligestilling af el i biobrændstofloven er den rette måde at understøtte 

udbredelsen af elbiler på de danske veje.  

 

Inddragelsen af el i biobrændstofloven vil medføre, at biobrændstoffer fortrænges. 

Dermed vil en inddragelse af el ikke bidrage til opfyldelse af VE-direktivets krav 

men omvendt medføre, at kravet ikke opfyldes med et iblandingskrav på 7,6 pct. 

Samtidig vil fortrængningen af biobrændstoffer medføre at udledningen af CO2 vil 

stige, da biobrændstofferne vil blive erstattet af fossile brændstoffer.  

 

En inddragelse af el i biobrændstofloven vil derfor hverken bidrage til opfyldelse af 

VE-direktivet eller vores klimamål i øvrigt.  

 

Det skal i øvrigt understreges, at VE-el anvendt på vej og bane allerede indgår i 

den danske opfyldelse af VE-direktivet. Dette er blot ikke en del af iblandingskravet, 

der alene vedrører det bidrag, der er nødvendigt at hente fra brug af biobrændstof-

fer. Dette da VE-el kun forventes at bidrage med ca. 2,5 pct.- point i 2020. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 
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